15 ¶ Posteaque profequitur in hunc mo-
dum, ibi: Et si dicatur quomodo possem petere hoc
postquam possideo? Respondeo, non est mirum post-
quam me turbas in possessione: quia possum petere
declarari ius meum, vt habetur in text. & gloss. in-
fra de iure iur. l. si duo patroni, qua incipit: hæc dic-
tio, in vers. Sed qualiter, & l. si contendat infra de
fideiussor. & argum. in l. diffamari infra de ingen.
& manumiss. & hoc modo potest procedere opinio
Petri, qui dicit, quod non poterat cadere in capite
suo,

suo, quin omne possessorium etiam retinenda (quia de alijs non est dubium) potest concurrere cum petitorio. Non enim dicit Petrus, quod semper, & ego intellexi ipsum, quod natura possessory retinendae non excludat concursum petitory; sed contrarietas bene posset excludere, hoc autem casu non subest contrarietas: & istud puto verum sicut Euangelium, &c.

16 ¶ Castrensem sequitur Menoch. dict. remed. 3. de retinend. num. 531. vers. Declaratur, ibi: Declaratur hic casus, ut non procedat cum actor, nec expressè, nec tacitè fatetur aduersarium possidere, ut puta, dico me dominum, & possessore praedij, item, quod tu me turbas, quare peto me declarari dominum eiusdem fundi, & tibi inhiberi ne me turbes; hoc casu admittitur haec cumulatio.

17 ¶ Tum etiam, y mas indiuidual. Porq̄ quando se halla vno possedyendo bienes, en su sentir libres (sicuti el Colegio) y otro se jacta que son vinculados, y á llgado a pedirlos como tales, segun lo ha hecho don Francisco: tunc, ninguno en este punto, y especie, ha negado el poderse deduzir por el poseedor lo que aora ha hecho el Colegio, quod non est vindicare, si no que se declaren por libres in futurum.

18 ¶ Como in puncto tenent D. Molin. de primogen. lib. 3. cap. 14. a num. 30. praecipue n. 31. ibi: Ex quibus turibus constat, quemlibet posse iudicium super huiusmodi declaratione proponere, etiam si supereo iure diffamatus non sit, & sit tunc eius, quod ex actione alterius deducendum erat; non enim hic agitur de vindicatione, sed solum de declaratione, qua ratione etiam a possessore intentari potest, ut communiter Scribentes annotare solent.

19 ¶ Et num. 32. ibi: Haec tamen ex his, qua superius dicta sunt, limitari poterunt, nisi ultimi maioratus successor pretendat bona maioratus esse libera, illa que taquam libera alienare, vel dissipare coeperit, vel scriptura maioratus raserit, cancellauerit, seu deleuerit, vel quidquam aliud simile fecerit, ex quo iuri maioratus successoris pra-

iudicari possit, nisi ius futurum simul cū iure praesenti in iudicium deduceretur: tunc namque cum iudicium ex dolo possessoris, atque ex causa de praesenti fundetur, non dubitandum est, quin etiam in vita eiusdem super iure praesenti, & futuro simul fundari, & continuari valeat.